
          PATVIRTINTA 
Lentvario lopšelio-darželio “Šilas“ 
direktoriaus 2014-10-20 
įsakymu Nr. V-59 

 

VAIKŲ APŽIŪROS DĖL NIEŽŲ  TVARKA 

 

1. Gautas išankstinis tėvų sutikimas atlikti vaiko patikrinimą dėl niežų lopšelyje-darželyje 
(sutartis punktas 2.5.). 
 

2. Patikrinimas dėl užsikrėtimo niežais atliekamas  kilus įtarimui,  nes niežams būdingas 
stiprus niežėjimas, bėrimas papulėmis ar pūslėmis tipinėse kūno vietose, bei randami 
niežinių erkių takai  (patikrinimą atlieka  grupės auklėtoja, auklėtojos padėjėja ir sveikatos 
priežiūros specialistė). 
 
 

3. Patikrinimas atliekamas atskiroje patalpoje, kurioje yra vandens bei muilo. Tai galėtų būti 
sveikatos priežiūros kabinetas.  Patikrinimą atliekantis sveikatos priežiūros specialistas turi 
elgtis korektiškai ir kvalifikuotai. 
 

4. Prieš  patikrinimą vaikai informuojami apie tai, kas bus daroma ir kodėl tai reikia daryti. 
 
 

5.  Radus niežų informuojama lopšelio-darželio administracija ir tėvai (globėjai). 
 

6.  Tėvai (globėjai) informuojami, kad vaikas gali įstaigą lankyti tik išsigydžius. 
 
 

7.  Po ligos vaikas grįžta su gydytojo pažyma, kad yra sveikas.  
 

8. Pakartotinai susirgus  niežais pranešama socialinei pedagogei. 
 
 

9. Pokalbis su vaiku ir kiti veiksmai yra korektiški, konfidencialūs, vaikas turi būti apsaugotas 
nuo viešo pažeminimo ir kitų neigiamų pasekmių.  
 

Parengė sveikatos priežiūros specialistė Rasa Šlikienė 
 

 


